
FORMULARUL OFERTEI (F3.1)

Data: 14 oct 2021, 9:00 - 21 oct 2021, 14:00

Procedura de achiziție  ocds-b3wdp1-MD-1633087716789

Anunț de participare Nr.: 
Către:   IMSP CENTRUL DE SANATATE DROCHIA"A.MANZIUC"

Biosistem-mld SRL declară că: 

a) Au fost examinate şi nu există rezervări faţă de documentele de licitaţie, inclusiv 
modificările nr. 

b) Biosistem-mld SRL
se angajează să furnizeze, în conformitate cu documentele de licitaţie şi condiţiile stipulate
în specificaţiile tehnice şi de formare a preţurilor, următoarele bunuri şi/sau servicii 

REACTIVI CHIMICI SI CONSUMABILE DE LABORATOR 

321,322.10 lei
trei sute douăzeci și unu mii trei sute douăzeci și doi lei și zece bani

360,008.04 lei
trei sute șaizeci mii opt lei și patru bani

e) Prezenta ofertă va rămîne valabilă pentru perioada de timp specificată în FDA3.8.,
începînd cu data-limită pentru depunerea ofertei, în conformitate cu FDA4.2., va rămîne
obligatorie şi va putea fi acceptată în orice moment pînă la expirarea acestei perioade

f) În cazul acceptării prezentei oferte, Biosistem-mld SRL se angajează să obţină o
Garanţie de bună execuţie în conformitate cu FDA6, pentru executarea corespunzătoare a
contractului de achiziţie publică.

g) Nu sîntem în nici un conflict de interese, în conformitate cu art. 74 din Legea nr. 131
din 03.07.2015 privind achizițiile publice

h) Compania semnatară, afiliaţii sau sucursalele sale, inclusiv fiecare partener sau
subcontractor ce fac parte din contract, nu au fost declarate neeligibile în baza
prevederilor legislaţiei în vigoare sau a regulamentelor cu incidenţă în domeniul 

Semnat: _________________________________

Nume: Poiata Vitalie

În calitate de: Director

Ofertantul: Biosistem-mld SRL

Adresa: mun.Chisinau, Albisoara 16/1 of.7

Data:  14 oct 2021, 9:00 - 21 oct 2021, 14:00

c) Suma totală a ofertei  
fără TVA constituie:

d) Suma totală a ofertei  
cu TVA constituie:

Biosistem-mld SRL tel.(022)808719,808517 fax.808519

info@biosistem-mld.com;
biosistem.mld@gmail.com



Specificaţii tehnice (F4.1) 

Nr. 

Lot
Denumire Lot Cod CPV Denumirea bunurilor şi/sau a serviciilor Modelul articolului

Ţara de 

origine
Producătorul

Specificarea tehnică deplină solicitată de către autoritatea 

contractantă
Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant

Standarde de 

referinţă

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 33696500-0 ASAT (GOT) cu ambalaj special pentru A-25
ASPARTATE AMINOTRANSFERASE 
(AST/GOT)

Spania Biosystems conform anuntului de participare conform tuturor cerintelor solicitate ISO, CE

2 33696500-0 ALAT (GPT)  cu ambalaj special pentru A-25
ALANINE 
AMINOTRANSFERASE(ALT/GPT)

Spania Biosystems conform anuntului de participare conform tuturor cerintelor solicitate ISO, CE

3 33696500-0
Albumina (Albumin)  cu ambalaj special 
pentru A-25

ALBUMIN Spania Biosystems conform anuntului de participare conform tuturor cerintelor solicitate ISO, CE

4 33696500-0
alfa-Amilaza (alfa-Amylase)  cu ambalaj 
special pentru A-25

alpha-AMYLASE - DIRECT Spania Biosystems conform anuntului de participare conform tuturor cerintelor solicitate ISO, CE

5 33696500-0
Bilirubina totală (Total Bilirubin)  cu ambalaj 
special pentru     A-25

BILIRUBIN (TOTAL) Spania Biosystems conform anuntului de participare conform tuturor cerintelor solicitate ISO, CE

6 33696500-0
Bilirubina directă (Direct Bilirubin)  cu 
ambalaj special pentru A25

BILIRUBIN (DIRECT) Spania Biosystems conform anuntului de participare conform tuturor cerintelor solicitate ISO, CE

7 33696500-0
Cholesterol total (Cholesterol)  cu ambalaj 
special pentru A-25

CHOLESTEROL Spania Biosystems conform anuntului de participare conform tuturor cerintelor solicitate ISO, CE

8 33696500-0
Creatinina (Creatinine)  cu ambalaj special 
pentru A-25

CREATININE Spania Biosystems conform anuntului de participare conform tuturor cerintelor solicitate ISO, CE

9 33696500-0
Trigliceride (Triglicerides)  cu ambalaj special 
pentru A-25

TRIGLYCERIDES Spania Biosystems conform anuntului de participare conform tuturor cerintelor solicitate ISO, CE

10 33696500-0 Uree (Urea)  cu ambalaj special pentru A25 UREA/BUN - UV Spania Biosystems conform anuntului de participare conform tuturor cerintelor solicitate ISO, CE

11 33696500-0
Acidul Uric (Uric Acid)  cu ambalaj special 
pentru A-25

URIC ACID Spania Biosystems conform anuntului de participare conform tuturor cerintelor solicitate ISO, CE

12 33696500-0
Antistreptolizi na 0 (ASO) cu ambalaj special 
pentru A-25

ANTI-STREPTOLYSIN O (ASO) Spania Biosystems conform anuntului de participare conform tuturor cerintelor solicitate ISO, CE

13 33696500-0
Proteina C reactivă (CRP) cu ambalaj special 
pentru A-25

C-REACTIVE PROTEIN (CRP) Spania Biosystems conform anuntului de participare conform tuturor cerintelor solicitate ISO, CE

14 33696500-0
Proteina Totală (Total Protein)  cu ambalaj 
special pentru A-25

PROTEIN (TOTAL) Spania Biosystems conform anuntului de participare conform tuturor cerintelor solicitate ISO, CE

15 33696500-0
Factorul Reumatic (RF) cu ambalaj special 
pentru A-25

RHEUMATOID FACTORS (RF) Spania Biosystems conform anuntului de participare conform tuturor cerintelor solicitate ISO, CE

16 33696500-0 MultiCalibrator uman BIOCHEMISTRY CALIBRATOR HUMAN Spania Biosystems conform anuntului de participare conform tuturor cerintelor solicitate ISO, CE

17 33696500-0 Control ser normal uman
BIOCHEMISTRY CONTROL SERUM I  
(HUMAN) 

Spania Biosystems conform anuntului de participare conform tuturor cerintelor solicitate ISO, CE

18 33696500-0 Control ser patologic uman
BIOCHEMISTRY CONTROL SERUM II 
(HUMAN) 

Spania Biosystems conform anuntului de participare conform tuturor cerintelor solicitate ISO, CE

19 33696500-0
Rotor de reacţie,    10 buc/set (consumabile 
pentru Analizator  A 25)

REACTION ROTOR Spania Biosystems conform anuntului de participare conform tuturor cerintelor solicitate ISO, CE

20 33696500-0 Solutie  concentrata  de  spalare  100 ml/set CONCENTRATED WASHING SOLUTION Spania Biosystems conform anuntului de participare conform tuturor cerintelor solicitate ISO, CE

21 33696500-0
Soluţie de spălare 1000 ml/set (consumabile 
pentru Analizator A 15)

WASHING SOLUTION 1 L Spania Biosystems conform anuntului de participare conform tuturor cerintelor solicitate ISO, CE

22 33696500-0
Soluţie concentrată de sistem 1000 ml/set 
(consumabil p/u A15)

CONCENTRATED SYSTEM LIQUID 1 L Spania Biosystems conform anuntului de participare conform tuturor cerintelor solicitate ISO, CE

LOTUL I Reactive şi consumabile 
pentru analizatorul automat biochimic 

A-25 (tip închis)

Numărul procedurii de achiziție:

Denumirea procedurii de achiziție:

 ocds-b3wdp1-MD-1633087716789 din 14 oct 2021, 9:00 - 21 oct 2021, 14:00

REACTIVI CHIMICI SI CONSUMABILE DE LABORATOR 

Biosistem-mld SRL www.biosistem-mld.com tel. 022 808719/808719



23 33696500-0
Calciu (Calcium)  cu ambalaj special pentru A-
25 10x50 ml  ml

CALCIUM-ARSENAZO Spania Biosystems conform anuntului de participare conform tuturor cerintelor solicitate ISO, CE

24 33696500-0
Fier (Iron)  cu ambalaj special pentru A-25, 
5x50, ml

IRON FERROZINE Spania Biosystems conform anuntului de participare conform tuturor cerintelor solicitate ISO, CE

25 33696500-0 cholesterol HDL, set  + calibrator CHOLESTEROL HDL DIRECT Spania Biosystems conform anuntului de participare conform tuturor cerintelor solicitate ISO, CE

26 33696500-0 cholesterol LDL, set  + calibrator CHOLESTEROL LDL DIRECT Spania Biosystems conform anuntului de participare conform tuturor cerintelor solicitate ISO, CE

27 33696500-0
ALP Fosfatasa alcalina  cuambalaj special 
pentru A-25,ml

ALKALINE PHOSPHATASE(ALP)-AMP Spania Biosystems conform anuntului de participare conform tuturor cerintelor solicitate ISO, CE

28 33696500-0
Hemoglobina  glicolizata cu standart si 
material de control

HEMOGLOBIN A1C-DIRECT (HbA1C-
DIR) BA   + control 1 + control 2 + standard 

Spania Biosystems conform anuntului de participare conform tuturor cerintelor solicitate ISO, CE

29 33696500-0 glucoza cu ambalaj special pentru A25 GLUCOSE Spania Biosystems conform anuntului de participare conform tuturor cerintelor solicitate ISO, CE

30 33696500-0 Calibrator Antistreptolizina  fl 1ml
ANTI-STREPTOLYSIN (ASO) 
STANDARD 

Spania Biosystems conform anuntului de participare conform tuturor cerintelor solicitate ISO, CE

31 33696500-0 Calibrator Proteina C reactivă  fl 1ml
C-REACTIVE PROTEIN -hs STANDARD 
(CRP-hs) 

Spania Biosystems conform anuntului de participare conform tuturor cerintelor solicitate ISO, CE

32 33696500-0 Calibrator Factorul Reumatoid  fl 5ml 
RHEUMATOID FACTORS (RF) 
STANDARD 

Spania Biosystems conform anuntului de participare conform tuturor cerintelor solicitate ISO, CE

33 33696500-0 Control CRP, ASO, RF normal RHEUMATOID CONTROL SERUM I Spania Biosystems conform anuntului de participare conform tuturor cerintelor solicitate ISO, CE

34 33696500-0 Control CRP, ASO, RF patologic RHEUMATOID CONTROL SERUM II Spania Biosystems conform anuntului de participare conform tuturor cerintelor solicitate ISO, CE

35 33696500-0 lampa fotometrica A-15,
12V/20W HALOGEN LAMP (5 UNITS) - A-
25

Spania Biosystems conform anuntului de participare conform tuturor cerintelor solicitate ISO, CE

36 33696500-0 Lampa fotometrica A-25,
6V/10W HAL.LAMPS PACK(5 UNITS) - A-
15

Spania Biosystems conform anuntului de participare conform tuturor cerintelor solicitate ISO, CE

37 Lotul 3 33696500-0 Cuve pentru ser SAMPLE WELLS Spania Biosystems conform anuntului de participare conform tuturor cerintelor solicitate ISO, CE

38 Lotul 4 33696500-0 M-52 Diluent 20 l M-52D Diluent China Mindray conform anuntului de participare conform tuturor cerintelor solicitate ISO, CE

39 Lotul 5 33696500-0 M-52 Diff Lyze, set 4fl x 500ml M-52DIFF Lyse China Mindray conform anuntului de participare conform tuturor cerintelor solicitate ISO, CE

40 Lotul 6 33696500-0 M-52 LH  Lyze, set 4fl x 100ml M-52LH Lyse China Mindray conform anuntului de participare conform tuturor cerintelor solicitate ISO, CE

41 Lotul 7 33696500-0 M-53 Probe Cleacner, 1fl x 50ml M-68 Probe Cleanser China Mindray conform anuntului de participare conform tuturor cerintelor solicitate ISO, CE

42 Lotul 8 33696500-0 material de control 3fl x 3ml.
BC-5D Control 3 x 3.0ml Tri-pack(1L, 1N, 
1H)

China Mindray conform anuntului de participare conform tuturor cerintelor solicitate ISO, CE

43 Lotul 9 33696500-0 hirtie pentru p/u aparatul Mindray Hirtie termo 57 mm (Mindray) China Mindray conform anuntului de participare conform tuturor cerintelor solicitate ISO, CE

Semnat: __________ Numele, prenumele: Poiata Vitalie În calitate de: Director

Ofertantul: Biosistem-mld SRL Adresa: mun.Chisinau, Albisoara 16/1 of.7

Biosistem-mld SRL www.biosistem-mld.com tel. 022 808719/808719



Specificații de preț  (F4.2) 

Nr. 

Lot
Denumire Lot Denumirea bunurilor şi/sau a serviciilor Cod CPV Cantitatea

Unitatea de 

măsură

Preţ unitar (fără 

TVA)

Preţ unitar (cu 

TVA)

Suma

fără

TVA

Suma

cu TVA
Termenul de livrare/ prestare 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 ASAT (GOT) cu ambalaj special pentru A-25 33696500-0 1500 ml 1.84 1.99 2,760.00 2,985.00
în termen de 5 zile de la comanda 

Cumpărătorului

2 ALAT (GPT)  cu ambalaj special pentru A-25 33696500-0 1500 ml 1.84 1.99 2,760.00 2,985.00
în termen de 5 zile de la comanda 

Cumpărătorului

3
Albumina (Albumin)  cu ambalaj special pentru A-
25

33696500-0 250 ml 0.74 0.80 185.00 200.00
în termen de 5 zile de la comanda 

Cumpărătorului

4
alfa-Amilaza (alfa-Amylase)  cu ambalaj special 
pentru A-25

33696500-0 1125 ml 9.23 9.97 10,383.75 11,216.25
în termen de 5 zile de la comanda 

Cumpărătorului

5
Bilirubina totală (Total Bilirubin)  cu ambalaj 
special pentru     A-25

33696500-0 1750 ml 0.84 0.91 1,470.00 1,592.50
în termen de 5 zile de la comanda 

Cumpărătorului

6
Bilirubina directă (Direct Bilirubin)  cu ambalaj 
special pentru A25

33696500-0 1750 ml 0.85 0.92 1,487.50 1,610.00
în termen de 5 zile de la comanda 

Cumpărătorului

7
Cholesterol total (Cholesterol)  cu ambalaj special 
pentru A-25

33696500-0 2000 ml 1.34 1.45 2,680.00 2,900.00
în termen de 5 zile de la comanda 

Cumpărătorului

8
Creatinina (Creatinine)  cu ambalaj special pentru 
A-25

33696500-0 1500 ml 0.52 0.56 780.00 840.00
în termen de 5 zile de la comanda 

Cumpărătorului

9
Trigliceride (Triglicerides)  cu ambalaj special 
pentru A-25

33696500-0 1500 ml 1.53 1.65 2,295.00 2,475.00
în termen de 5 zile de la comanda 

Cumpărătorului

10 Uree (Urea)  cu ambalaj special pentru A25 33696500-0 1750 ml 1.87 2.02 3,272.50 3,535.00
în termen de 5 zile de la comanda 

Cumpărătorului

11
Acidul Uric (Uric Acid)  cu ambalaj special pentru 
A-25

33696500-0 1500 ml 1.51 1.63 2,265.00 2,445.00
în termen de 5 zile de la comanda 

Cumpărătorului

12
Antistreptolizi na 0 (ASO) cu ambalaj special 
pentru A-25

33696500-0 450 ml 12.97 14.01 5,836.50 6,304.50
în termen de 5 zile de la comanda 

Cumpărătorului

13
Proteina C reactivă (CRP) cu ambalaj special 
pentru A-25

33696500-0 750 ml 11.03 11.91 8,272.50 8,932.50
în termen de 5 zile de la comanda 

Cumpărătorului

14
Proteina Totală (Total Protein)  cu ambalaj special 
pentru A-25

33696500-0 500 ml 0.74 0.80 370.00 400.00
în termen de 5 zile de la comanda 

Cumpărătorului

15
Factorul Reumatic (RF) cu ambalaj special pentru 
A-25

33696500-0 450 ml 7.79 8.41 3,505.50 3,784.50
în termen de 5 zile de la comanda 

Cumpărătorului

16 MultiCalibrator uman 33696500-0 200 ml 52.98 57.22 10,596.00 11,444.00
în termen de 5 zile de la comanda 

Cumpărătorului

17 Control ser normal uman 33696500-0 200 ml 52.98 57.22 10,596.00 11,444.00
în termen de 5 zile de la comanda 

Cumpărătorului

18 Control ser patologic uman 33696500-0 200 ml 52.98 57.22 10,596.00 11,444.00
în termen de 5 zile de la comanda 

Cumpărătorului

19
Rotor de reacţie,    10 buc/set (consumabile pentru 
Analizator  A 25)

33696500-0 60 set 1,473.94 1,768.73 88,436.40 106,123.80
în termen de 5 zile de la comanda 

Cumpărătorului

LOTUL I Reactive şi 
consumabile pentru 
analizatorul automat 

biochimic A-25 (tip închis)

Numărul procedurii de achiziție

Denumirea procedurii de achiziție:

 ocds-b3wdp1-MD-1633087716789 din 14 oct 2021, 9:00 - 21 oct 2021, 14:00

REACTIVI CHIMICI SI CONSUMABILE DE LABORATOR 

Biosistem-mld SRL www.biosistem-mld.com tel.022 808719/808517



20 Solutie  concentrata  de  spalare  100 ml/set 33696500-0 1 set 1,694.62 2,033.54 1,694.62 2,033.54
în termen de 5 zile de la comanda 

Cumpărătorului

21
Soluţie de spălare 1000 ml/set (consumabile pentru 
Analizator A 15)

33696500-0 1000 ml 0.80 0.96 800.00 960.00
în termen de 5 zile de la comanda 

Cumpărătorului

22
Soluţie concentrată de sistem 1000 ml/set 
(consumabil p/u A15)

33696500-0 2000 ml 1.54 1.85 3,080.00 3,700.00
în termen de 5 zile de la comanda 

Cumpărătorului

23
Calciu (Calcium)  cu ambalaj special pentru A-25 
10x50 ml  ml

33696500-0 250 ml 1.05 1.13 262.50 282.50
în termen de 5 zile de la comanda 

Cumpărătorului

24
Fier (Iron)  cu ambalaj special pentru A-25, 5x50, 
ml

33696500-0 250 ml 2.61 2.82 652.50 705.00
în termen de 5 zile de la comanda 

Cumpărătorului

25 cholesterol HDL, set  + calibrator 33696500-0 10 set 1,081.30 1,167.80 10,813.00 11,678.00
în termen de 5 zile de la comanda 

Cumpărătorului

26 cholesterol LDL, set  + calibrator 33696500-0 10 set 1,815.95 1,961.23 18,159.50 19,612.30
în termen de 5 zile de la comanda 

Cumpărătorului

27
ALP Fosfatasa alcalina  cuambalaj special pentru A-
25,ml

33696500-0 250 ml 1.98 2.14 495.00 535.00
în termen de 5 zile de la comanda 

Cumpărătorului

28
Hemoglobina  glicolizata cu standart si material de 
control

33696500-0 1 set 12,230.53 13,208.97 12,230.53 13,208.97
în termen de 5 zile de la comanda 

Cumpărătorului

29 glucoza cu ambalaj special pentru A25 33696500-0 2000 ml 0.52 0.56 1,040.00 1,120.00
în termen de 5 zile de la comanda 

Cumpărătorului

30 Calibrator Antistreptolizina  fl 1ml 33696500-0 1 flacon 108.17 116.82 108.17 116.82
în termen de 5 zile de la comanda 

Cumpărătorului

31 Calibrator Proteina C reactivă  fl 1ml 33696500-0 4 flacon 108.17 116.82 432.68 467.28
în termen de 5 zile de la comanda 

Cumpărătorului

32 Calibrator Factorul Reumatoid  fl 5ml 33696500-0 4 flacon 108.17 116.82 432.68 467.28
în termen de 5 zile de la comanda 

Cumpărătorului

33 Control CRP, ASO, RF normal 33696500-0 4 set 688.29 743.35 2,753.16 2,973.40
în termen de 5 zile de la comanda 

Cumpărătorului

34 Control CRP, ASO, RF patologic 33696500-0 4 set 688.29 743.35 2,753.16 2,973.40
în termen de 5 zile de la comanda 

Cumpărătorului

35 lampa fotometrica A-15, 33696500-0 1 buc 848.85 1,018.62 848.85 1,018.62
în termen de 5 zile de la comanda 

Cumpărătorului

36 Lampa fotometrica A-25, 33696500-0 1 buc 1,675.14 2,010.17 1,675.14 2,010.17
în termen de 5 zile de la comanda 

Cumpărătorului

TOTAL LOT 226779.14 256523.33

37 Lotul 3 Cuve pentru ser 33696500-0 10 set 419.30 503.16 4,193.00 5,031.60
în termen de 5 zile de la comanda 

Cumpărătorului

TOTAL LOT 4193.00 5031.60

38 Lotul 4 M-52 Diluent 20 l 33696500-0 25 set 732.68 791.29 18,317.00 19,782.25
în termen de 5 zile de la comanda 

Cumpărătorului

TOTAL LOT 18317.00 19782.25

39 Lotul 5 M-52 Diff Lyze, set 4fl x 500ml 33696500-0 6 set 5,067.70 5,473.12 30,406.20 32,838.72
în termen de 5 zile de la comanda 

Cumpărătorului

TOTAL LOT 30406.20 32838.72

40 Lotul 6 M-52 LH  Lyze, set 4fl x 100ml 33696500-0 6 set 3,358.11 3,626.76 20,148.66 21,760.56
în termen de 5 zile de la comanda 

Cumpărătorului

TOTAL LOT 20148.66 21760.56

41 Lotul 7 M-53 Probe Cleacner, 1fl x 50ml 33696500-0 10 flacon 399.64 479.57 3,996.40 4,795.70
în termen de 5 zile de la comanda 

Cumpărătorului

TOTAL LOT 3996.40 4795.70

Biosistem-mld SRL www.biosistem-mld.com tel.022 808719/808517



42 Lotul 8 material de control 3fl x 3ml. 33696500-0 18 flacon 787.65 850.66 14,177.70 15,311.88
în termen de 5 zile de la comanda 

Cumpărătorului

TOTAL LOT 14177.70 15311.88

43 Lotul 9 hirtie pentru p/u aparatul Mindray 33696500-0 200 buc 16.52 19.82 3,304.00 3,964.00
în termen de 5 zile de la comanda 

Cumpărătorului

TOTAL LOT 3304.00 3964.00

TOTAL Oferta 321,322.10 360,008.04

Semnat: __________ Numele, prenumele: Poiata Vitalie În calitate de: Director

Ofertantul: Biosistem-mld SRL Adresa: mun.Chisinau, Albisoara 16/1 of.7

Biosistem-mld SRL www.biosistem-mld.com tel.022 808719/808517


	2
	!_Oferta_Biosistem_F3.1_F4.1_F4.2.
	3

		2021-10-20T17:31:00+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




